PRIMEIRO COMUNICADO DO TESTE SELETIVO N.º 159/2022 DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE CASCAVEL -PR

GABARITO PROVISÓRIO DA PROVA ESCRITA

(OBJETIVA), DO PSS (EDITAL 159/2022) DO

MUNICÍPIO DE CASCAVEL - PR.

O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade Estadual

do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e

considerando o disposto no item 7 do Edital nº 0159/2022, publicado em 04 de fevereiro de 2022.

Considerando o Contrato n° 071/2022, referente ao Processo de Dispensa de Licitação nº

017/2022, firmado entre o Município de Cascavel - PR e a Universidade Estadual do Oeste do

Paraná – UNIOESTE.

 TORNA PÚBLICO:

1 - A publicação do Gabarito PROVISÓRIO das questões da Prova Escrita (Objetiva) do

concurso público do município de Cascavel/PR, conforme contido nesse comunicado.

2 - Caberá pedido de recurso contra o gabarito provisório, devidamente fundamentado e realizado

pelo endereço eletrônico: www.unioeste.br/concursos em link de recursos, até dia 31/05/2022,

após essa data, o link será desativado, não sendo mais possível recorrer contra questões.

3 - Serão desconsiderados os recursos que não estejam adequadamente justificados e

devidamente fundamentados.

4 - O recurso só poderá ser interposto pelo candidato e este informará seus dados de inscrição,

para que se possa identificá-lo como um dos concorrentes.

5 - Após serem julgados os recursos, o GABARITO DEFINITIVO será publicado por edital no

dia 04/06/2022, no site da UNIOESTE endereço: www.unioeste.br/concursos e

https://cascavel.atende.net/diariooficial/edicao  e

https://cascavel.atende.net/subportal/concursos-e-testes-seletivos/pagina/concursos-publicos-

2022.

Publique-se e cumpra-se.

http://www.unioeste.br/concursos
http://www.unioeste.br/concursos
https://cascavel.atende.net/subportal/concursos-e-testes-seletivos/pagina/concursos-publicos-2022
https://cascavel.atende.net/subportal/concursos-e-testes-seletivos/pagina/concursos-publicos-2022

Cascavel, 29 de maio de 2022.

Carlos Alberto Piacenti

Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos

PSS DE CASCAVEL – GABARITO PROVISÓRIO

FUNÇÃO: PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORÁRIO

01=D 02=D 03=A 04=C 05=A 06=E 07=C 08=A 09=D 10=B

11=D 12=E 13=A 14=C 15=B 16=B 17=E 18=A 19=C 20=A

21=B 22=B 23=D 24=D 25=E 26=A 27=D 28=E 29=B 30=C

31=A 32=D 33=C 34=E 35=B 36=E 37=A 38=D 39=B 40=C

FUNÇÃO: PROFESSOR TEMPORÁRIO

01=C 02=A 03=D 04=D 05=B 06=E 07=C 08=A 09=D 10=B

11=D 12=E 13=A 14=C 15=B 16=B 17=E 18=A 19=C 20=A

21=B 22=B 23=D 24=D 25=E 26=B 27=D 28=E 29=D 30=C

31=C 32=B 33=E 34=D 35=A 36=B 37=A 38=C 39=E 40=A

FUNÇÃO: AGENTE DE APOIO TEMPORÁRIO

01=A 02=D 03=E 04=B 05=A 06=D 07=B 08=C 09=D 10=E

11=A 12=C 13=D 14=D 15=C 16=B 17=B 18=C 19=E 20=B

21=E 22=B 23=E 24=D 25=E 26=D 27=E 28=E 29=B 30=A

31=C 32=D 33=E 34=B 35=A 36=D 37=B 38=A 39=D 40=E

FUNÇÃO: MONITOR DE BIBLIOTECA TEMPORÁRIO

01=A 02=D 03=E 04=B 05=A 06=C 07=A 08=E 09=B 10=D

11=D 12=D 13=B 14=C 15=E 16=B 17=C 18=E 19=D 20=E

21=E 22=C 23=D 24=A 25=E 26=B 27=A 28=E 29=D 30=C

31=E 32=B 33=C 34=D 35=A 36=B 37=D 38=C 39=A 40=C

FUNÇÃO: SECRETÁRIO(A) DE ESCOLA TEMPORÁRIO

01=A 02=D 03=E 04=B 05=A 06=D 07=E 08=A 09=C 10=D

11=D 12=E 13=C 14=A 15=B 16=D 17=E 18=D 19=C 20=B

21=B 22=E 23=C 24=A 25=C 26=E 27=D 28=B 29=E 30=A

31=C 32=D 33=E 34=B 35=A 36=E 37=D 38=A 39=C 40=B